[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 29 » апреля 2020 г. № 24-5

О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 26.12.2016 № 6-20 «О введении ЕНВД на территории Тасеевского
района»

В соответствии с постановлением Правительства РФ «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции» от 03.04.2020 №434, постановления Правительства РФ «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 №434» от 18.04.2020 №540, Указа Губернатора Красноярского края от 04.04.2020 №82-уг «О первоочередных мерах по обеспечению стабильной социально-экономической ситуации в Красноярском крае в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – NCOV), п.3 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч.1 статьи 32 Устава Тасеевского района, в целях обеспечения стабильной социально-экономической ситуации в Тасеевском районе, поддержки малого и среднего предпринимательства в условиях распространения  новой коронавирусной инфекции (2019 – NCOV),   Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В приложение № 2 к решению Тасеевского районного Совета депутатов от 26.12.2016 № 6-20 «О введении ЕНВД на территории Тасеевского района» внести следующие изменения:
а) п.п.6.1 п.6, п.п. 7.1 и 7.2 п.7 «розничная торговля» с ОКВЭД; 47.51.1; 47.71; 47.82; 47.89 установить корректирующий коэффициент К2 равный 0,18.
б) п.п 8.1 п.8 «рестораны, бары, кафе, нестационарные сезонные кафе, закусочные», код по ОКВЭД 56 установить значение корректирующего коэффициента К2 равный 0,18.
2.Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию.
3.Решение вступает в законную силу в день, следующий за днем его официального опубликования на интернет-сайте http://trsd.ucoz.ru/ Тасеевского районного Совета депутатов и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года до момента отмены   угрозы распространения коронавирусной инфекции.
Председатель Тасеевского                                          Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов
                              В.В. Зубец                                                        О.А.Никаноров